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STANOWISKO 

Przewodniczącego Rady Ławniczej Sądu Najwyższego RP II kadencji  

z dnia 9 lipca 2026 r. 

w sprawie powołania dr hab. Marii Szczepaniec  

na stanowisko prezesa SN kierującego pracą Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN 

 

W związku z powołaniem przez prezydenta RP, dr. Karola Nawrockiego w dn. 9 lipca 2026 r.  

dr hab. Marii Szczepaniec, prof. UKSW, na stanowisko prezesa SN kierującego pracą Izby 

Odpowiedzialności Zawodowej SN,  

przypominając pogląd wyrażony w podjętej przez Radę Ławniczą SN Uchwale nr 2/2026 z dn. 5 marca 

2026 r. w sprawie obsadzenia stanowisk I prezesa SN oraz prezesa Izby Odpowiedzialności Zawodowej 

SN, 

podkreślam i przypominam, że dr hab. Maria Szczepaniec, prof. UKSW, nie zajmuje legalnie stanowiska 

sędziego SN, a zatem nie mogła zostać legalnie powołana na stanowisko prezesa izby SN. Przypominam 

też, że poprzedni prezes Izby Odpowiedzialności Zawodowej SN, SSN Wiesław Kozielewicz – choć 

oceniany przez Radę Ławniczą SN krytycznie – był jedynym niekwestionowanie legalnym sędzią w gronie 

obecnych prezesów SN. 

Wobec powyższego powołanie na wakujące stanowisko osoby niebędącej w istocie sędzią SN,  

a jedynie uzurpującej sobie to miano, jest skrajnym narażeniem bezpieczeństwa prawnego 

Rzeczypospolitej Polskiej i Jej obywateli, rażącym złamaniem Konstytucji RP i świadomym 

deliktem konstytucyjnym prezydenta RP.  

Przypominam też, że Rada Ławnicza SN niezmiennie kwestionuje status samej Izby Odpowiedzialności 

Zawodowej SN zgodnie z przyjętymi w latach 2023–2026 uchwałami. 

W Stanowisku przewodniczącego Rady Ławniczej SN RP II kadencji z dnia 9 września 2025 r. w sprawie 

legalności organów jednoosobowych SN RP oraz pilnej potrzeby przywrócenia zasad praworządności  

w SN RP, popartym następnie Uchwałą nr 10/2025 Rady Ławniczej SN z dn. 10 września 2025 r. 

wyrażona została konstatacja, która obecnie dopełniła się całkowicie: 

żaden z funkcjonujących obecnie organów jednoosobowych SN RP nie jest właściwie obsadzony, wobec 

czego przewodniczący Rady Ławniczej SN RP pozostaje jedyną w pełni legalnie wybraną  

i podejmującą czynności osobą, reprezentującą z tytułu zajmowanego stanowiska którąkolwiek grupę 

sędziów zawodowych i ławników (sędziów społecznych) SN RP w całości lub w części. 

Należy uznać, że stan praworządności w Sądzie Najwyższym RP pogorszył się dziś wymiernie,  

a konsekwencje tego faktu poniosą wszyscy obywatele Rzeczypospolitej Polskiej. 
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